

Consultas Realizadas

Licitación 413586 - ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA EL INCAN

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2022
ITEM 1: SILLA GIRATORIA ALTA: Solicitan una silla giratoria alta según la descripción, sin embargo en las especificaciones técnicas dice que la silla debe ser de 4 patas fijas (sin ruedas). Solicitamos a la convocante aclarar o especificar el modelo de silla que solicitan teniendo en cuenta que al pedir de cuatro patas fijas y sin ruedas se entiende que piden una silla interlocutora y no una silla giratoria como dice en la descripción del bien.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
Favor ajustarse a la Adenda N° 1		

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	14-06-2022
ÍTEM 18, Casilleros. Favor confirmar espesor de chapa, además, de tener espesores en #14 (2mm), aclarar que partes del producto deberán utilizar esa especificación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2022
Favor adaptarse a la Adenda N° 02.		

Consulta 3 - EXPERIENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2022
EN EL PUNTO DONDE SOLICITAN 3 CONSTANCIAS CON ENTIDADES PUBLICAS Y PRIVADAS, EN ESTE PUNTO SI SE VENDE EN FORMA PRIVADA COMO SE JUSTIFICA YA QUE NO SE EMITE UNA CONSTANCIA DONDE MANIFIESTEN SU CONFORMIDAD		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2022
Respecto a su consulta, las entidades privadas también emiten dicha constancia siempre y cuando las empresas soliciten.		

Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas - Item 11 Congelador Vertical

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2022
Respecto al Visicooler, que rango de temperatura necesitan? teniendo en cuenta que es un dato de suma importancia a la hora de cotizar, teniendo variaciones significativas si es de temperatura bajo cero.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2022
El rango de temperatura solicitado sería de temperatura normal.		

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2022
PARA LOS ELECTRODOMESTICOS SOLICITADOS, CONSULTAMOS SI O SI DEBEN CUMPLIR CON TODO LOS REQUISITOS?? YA QUE HAY VARIACIONES DE VOLTAJE Y POTENCIA		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2022
Considerando que no especifica claramente a cuáles electrodomésticos se refiere, solicitamos amablemente ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		